En hier rijst het groot vraagteken. Olivier draagt niet de naam
van Brakel: hij is heer van Brakel. Ofwel is hij een van Brakel
en heer van het domein; wat onmogelijk blijkt, vermits rond die
tijd de titel overging naar een andere familie. Ofwel behoort hij
niet tot de van Brakels. Hoe dan de bersarningen « dominum de
Brakle ... », « Olivier, rudder, heere van Bracle» op te helderen, ook
om voorgaande redenen? Hoeven we te kiezen tussen het dilem-
ma: ofwel wordt Brakel als Nederbrakel bedoeld, ofwel bevat het
onder nota 8 vernoemde werk onjuiste gegevens? Dit staat alles-
zing' vast: uit een parochiaal oogpunt, maakt de erflater duidelijk
onderscheid tussen Nederbrakel en Opbrakel. Uit feodaal oogpunt
deed hij dat niet. Hij vernoemt enkel Brakel.

We laten het voorlopig] bij het stellen der vraag, tot een uit-
gebreider dokumentatie het oplossen mogelijk maakt.

Dezelfde conclusie passen we toe op de begrijpelijke vraag, in
hoever Bernard van Brakel verwant was met de van Brakels, heren
van Brakel.

1. HET TESTAMENT VAN 3 MAART 1346 n.s, (10)

« In nomine Domini. Amen. Ego. Bernardus, filius quondam Roger-i de Bra-
lde, clericus Cameraeensis diocesis, in dubia meditatione precogitans et consi-
derans verba beati Jacobi apostoli, qui dicit, quod vita hominis similis est va-
pari et quad nichil eertrus est morte et nichil incertius est hora mortis, prop-

Ig) ThEO Brakels: Geschiedenis van Nederbrakel..., blz. 20.
(l0) RIJKSARCHIEF GENT: Fonds Kartuizers St-Martens-Bos.

Charters. Verkoop de Portemont nr 2822.
Origineel op perkament; erg beschadigd. Hoogte 475 mrn, breedte 500 mmo
Van de 10-zegels: Bernard van B-rakel, prior der kartuizers van St-Mar-
tans-Bos, pastoor van Opbr'akel, pastoor van St-Kornelis-Horebeke, pas-
toor van EIst, pastoor van Parike, Olivier, heer van Opbrakel, zijn vrouw
Cathar ina, zijn dochter Elisabeth en Jan de Brugelettes, zijn er slechts
drie gedeeltelijk berwaard : namelijk die van Bernard van Brakel, die van
de pastoor van St-Kornelis-Horebeke en van Catharina, echtgenote van
Olivier.
Het stuk heeft dubbel perkamenten staart; zegels in bruin was.
Rugnota (15' eeuw) : Testamentum Bernardi de Bracle,
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terea nolo decedere intestatus, ne, quod absit, mor te occuper repentina, desi-
dero, .dum in membris meis vigor vigeat corporis mei et ratio regit mentem,
quarn si quidem adeo languor corpor is obnubulat, ut non solum rerurn tsm-
poralium ... (drietal woorden onleesbaar) ipsius cogit ipsa languoris vehementia
oblivisci conditionis humane debitum inevitabile prevenire, bona quoque mea
temporalia 'et transitoria intendo, Domino concedente, pro spiritualibus et per-
petuis feliciter commutare de omnibus bonis meis ... (viertal woorden onlees-
baar) mobilibus et immobilibus, feodalibus, libris et hereditariis, ac aliis qui-
buscumqua bonis iad me per dinentibus ubioumque et in quibuscumque consistunt,
cum sana merite et provida ratione ob salutem anime mee et ad laudem et hono-
r.em Illius novi testamenti Mediator is, qui ab hoc mundo migrari. .. (drietal woor-
den onleesbaar) suis recedere noluit intestatus, sueque gloriose Genetricis Virgi-
nis Marie ac omnium Sanctorum suorum, civium celestium supernorum, condo.
dispono et ordino meum testamentum et ultimam mmm voluntatem, titulo veri
testamenti seu cujuslibet alterius ultime voluntatis aut nomine codicillorum
secundum modum et formam inferius annotatam. In primis comendo corpus
meum et animam mearri altissimo Creatori meo et beatissime Genetrice Sue
Virgini Marie et omnibus sanctis Ejus: et volo, ordino atque mande pro omnia
et singula debita mea, in quibus tempore obitus mei ero obligatus, plenarie
per volvantur. Preterea volo et ordino quod si alium injuriam fecerim qualiterque
sive de bonis alicujus minus juste quoquomodo quicumque -habuerim, de quo
executoribus meis inferius nominatis seu tribus vel quator .ex 'éisdem secun-
dum ipsorum arbitrium suffici-enter constare poterit, quod de hoc conqueren-
tibus de me, ut predicitur, fiat r estitutio sufficiens et condigna. Item deinde
desi [sic] . lego pro ann iversar io meo et Jakemine uxore mee, singuhs annis
perpetualiter in ecclesia de Brakle Superiori faciendo duodecim solidos pari-
sienses, quos assigno singulis annis perpetualiter... (een woord onleesbaar)
super unum jornale et decem vrrgas prati jacentis in Magrio Prato de Brakle
inter curiam. de Bra]<le et Riedbeke ad [sic] quondam fuit Balduini de Neve,
et sic dividendos, videlicet curato ibidem tres solidos singulis annis captendos.
et clerico ibidem seu matriculario dicti ecclesie duodecim denarios .parisienses
et mediantibus dictis qua tor solidis dicti curati et clericus seu matricularius
tenent singulis annis post decessum eorum seu cujus alterius ... (drietal woor-
den onleesbaar) decessit, annivsïrsar ia eorum facere seu ipsius qui primus ex
ipsis eonjugibus fuit viam universe carnis ingressus. solemniter in eclesia
supradicta et pulsare campanas ad dictum anniversarium ut est moris; ecclesia
dicta de Brakle Superiori residuum dictorum duodecim solidorum habebit, quod
ascendit ad octo solidos pro se., (drietal woorden onleesbaar) dictis octo soli-
dis ecclesia tenetur ad anniversarium uniuscujusque conjugum singulis annis
sex candelas sufficientes et sex denarios parisienses ministrare pro offectorio
in missis anniversarlis dictorum Bernardi et Jakemine, conjugum, et pro
animabus eorumdem ad altare faciendo, ita tarnen quod dietos duodecim soli-